
Xanthocyparis vietnamensis (Cypřišek vietnamský)

čeleď: Cupressaceae
oblasti: Vietnam

Byla objevena až v r. 2001. Roste ve Vietnamu v podobě stromu s pyramidální, později asymetricky
zploštělou korunou. Dorůstá výšky 10 - 15m při průměru kmene do 50cm. Borka je
narůžovofialovělá až hnědočervená, na větvích hladká a tenká, odlupující se v tenkých pruzích, na
kmeni hnědá až šedohnědá, vláknitá a také se odlupuje. Větve dlouhé, vodorovné. Listy na
dospělých exemplářích jsou dlouhé 1,5 - 3mm, široké 1 - 1,3mm, postranní jsou o něco delší než
centrální, ty jsou vejčitě kosočtvercovité, kýlnaté, na okraji jemně zoubkované až celokrajné,
špičaté, přechodové listy jsou stejné jako na dospělých exemplářích, pouze, kopinaté, dlouhé 5 -
7mm, na mladých exemplářích vyrůstají listy ve 4četných přeslenech, na spodní straně mají 2 bílé
stomatální pruhy po 6 - 7mi řadách. Samčí šištice jsou dlouhé 2,5 - 3,5mm, široké 2 - 2,5mm, samičí
šištice jsou prakticky kulaté, dlouhé 0,9 - 1,1cm, široké 1 - 1,2cm a obsahují zploštělá hnědá nebo
hnědočervená semena délky 1,5 - 6mm, šířky 4 - 5mm (včetně 2 postranních světlejších křídel).

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Xanthocyparis vietnamensis
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

